## 海尔智家股份有限公司

## 关于 2023 年度 A 股、H 股核心员工持股计划第一次持 有人会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏、并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海尔智家股份有限公司(以下简称"公司") 2023 年度 A 股核心员工持股计 划第一次持有人会议、2023 年度 H 股核心员工持股计划第一次持有人会议均于 2023 年 7 月 10 日在海尔生态品牌中心大楼中 303A 会议室以现场会议方式和通讯 方式召开, 会议均由董事长李华刚召集和主持。2023 年度 A 股员工持股计划第一 次持有人会议应到会持有人 2,400 人, 实际到会持有人 2,400 人, 代表 2023 年度 A 股员工持股计划份额 56.550 万份, 占 2023 年度 A 股员工持股计划份额的 100%; 2023 年度 H 股员工持股计划第一次持有人会议应到会持有人 34 人,实际到会持 有人 34 人, 代表 2023 年度 H 股员工持股计划份额 7.050 万份, 占 2023 年度 H 股 员工持股计划份额的100%。会议符合公司员工持股计划的相关规定。会议情况如 下:

## 一、2023 年度 A 股核心员工持股计划第一次持有人会议

经与会持有人讨论并投票表决,就 2023 年度 A 股核心员工持股计划相关事宜 形成如下决议:

1、审议通过了《关于设立海尔智家股份有限公司 2023 年度 A 股核心员工持 **股计划管理委员会的议案》**(表决结果: 同意 56,550 万份,占出席持有人会议的持 有人所持份额总数的 100%: 反对 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数 的 0%; 弃权 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%)

全体持有人知悉并了解《海尔智家股份有限公司 2023 年度 A 股核心员工持股 计划(草案)》(以下简称"《2023年度 A 股核心员工持股计划》")的内容, 自愿 参与员工持股计划,知悉并了解参与员工持股计划的风险,并同意盈亏自负,自 愿承担参与员工持股计划的风险,自愿遵守员工持股计划的相关规定。

根据《2023年度 A 股核心员工持股计划》,设海尔智家股份有限公司 2023年度 A 股核心员工持股计划管理委员会,监督员工持股计划的日常管理,代表持股计划持有人行使股东权利或者授权管理方行使股东权利。海尔智家股份有限公司 2023年度 A 股核心员工持股计划管理委员会由四名委员组成。

2、审议通过了《关于选举海尔智家股份有限公司 2023 年度 A 股核心员工持股计划管理委员会委员的议案》(表决结果:同意 56,550 万份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 100%;反对 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%; 弃权 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%)

选举李华刚、宫伟、刘晓梅、宋尚义为本期持股计划管理委员会委员。

上述委员共同选举李华刚担任 2023 年度 A 股核心员工持股计划管理委员会主任。

授权海尔智家股份有限公司 2023 年度 A 股核心员工持股计划管理委员会委员办理与本员工持股计划相关的以下事宜的权限:

- (1) 负责召集持有人会议;
- (2) 代表全体持有人监督员工持股计划的日常管理:
- (3) 代表全体持有人行使股东权利或授权管理方行使股东权利;
- (4) 依据员工持股计划审查确定参与人员的资格、范围、人数、额度;
- (5) 制定及修订员工持股计划管理办法:
- (6) 根据公司的考核结果决定持有人权益(份额);
- (7) 负责员工持股计划的资产管理机构的选聘、对接工作(如有);
- (8) 办理员工持股计划购买股票的锁定、解禁、归属等全部事宜;
- (9)员工持股计划的融资方式、金额以及其他与员工持股计划融资相关的事项;
- (10) 行使员工持股计划资产管理职责,如员工持股计划采用自行管理的方式,则管委会作为管理方,负责员工持股计划的日常管理事宜(包括但不限于在

锁定期结束后减持员工持股计划所持有的公司股票、代表员工持股计划向持有人分配收益和现金资产等)。管委会亦可将其资产管理职责授予第三方管理(如选聘资产管理机构),包括但不限于在锁定期届满后售出公司股票进行变现,将员工持股计划的现金资产投资于固定收益类证券、理财产品及货币市场基金等现金管理工具:

- (11)制订、执行员工持股计划在存续期内参与公司增发、配股或发行可转 债券等再融资事宜的方案;
- (12) 授权管委会主任在员工持股计划清算分配完毕前具体行使当期员工持股计划所持股份的股东权利;
  - (13) 决定员工持股计划资产的分配;
  - (14) 持有人会议授权的其他职责。
- 4、审议通过了《关于制定<海尔智家股份有限公司 2023 年度 A 股核心员工持股计划管理办法>的议案》(表决结果: 同意 56,550 万份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 100%;反对 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%;弃权 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%)

基于对公司未来持续稳定发展的信心,在符合相关法律法规的前提下,制定《海尔智家股份有限公司 2023 年度 A 股核心员工持股计划管理办法》,管理办法内容包括员工持股计划的制定、管理、持有人的权利与义务、员工持股计划的资产构成及权益处置办法、股份权益的归属及处置等章节。

《海尔智家股份有限公司 2023 年度 A 股核心员工持股计划管理办法》参见与本公告同日披露的该管理办法全文。

## 二、2023 年度 H 股核心员工持股计划第一次持有人会议

经与会持有人讨论并投票表决,就 2023 年度 H 股核心员工持股计划相关事宜 形成如下决议:

1、审议通过《关于设立海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理委员会的议案》(表决结果: 同意 7,050 万份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 100%;反对 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%;弃权 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%)

全体持有人知悉并了解《海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划(草案)》(以下简称"《2023 年度 H 股核心员工持股计划》")的内容,自愿

参与员工持股计划,知悉并了解参与员工持股计划的风险,并同意盈亏自负,自 愿承担参与员工持股计划的风险,自愿遵守员工持股计划的相关规定。

根据《2023 年度 H 股核心员工持股计划》,设海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理委员会,监督员工持股计划的日常管理,代表持股计划持有人行使股东权利或者授权管理方行使股东权利。海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理委员会由四名委员组成。

2、审议通过《关于选举海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股 计划管理委员会委员的议案》(表决结果: 同意 7,050 万份,占出席持有人会议的 持有人所持份额总数的 100%;反对 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%;弃权 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%)

选举李华刚、宫伟、黄晓武、宋尚义为 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理委员会委员。

上述委员共同选举李华刚担任 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理委员会主任。

3、审议通过《关于授权海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理委员会办理与海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划相关事宜的议案》(表决结果:同意 7,050 万份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 100%;反对 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%;弃权 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%)

授权海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理委员会委员办理与本员工持股计划相关的以下事宜的权限:

- (1) 负责召集持有人会议;
- (2) 代表全体持有人监督员工持股计划的日常管理;
- (3) 代表全体持有人行使股东权利或授权管理方行使股东权利;
- (4) 依据员工持股计划审查确定参与人员的资格、范围、人数、额度;
- (5) 制定及修订员工持股计划管理办法:
- (6) 根据公司的考核结果决定持有人权益(份额);
- (7) 负责员工持股计划的资产管理机构的选聘、对接工作(如有);
- (8) 办理员工持股计划购买股票的锁定、解禁、归属等全部事宜;
- (9) 员工持股计划的融资方式、金额以及其他与员工持股计划融资相关的事

项;

- (10) 行使员工持股计划资产管理职责,如员工持股计划采用自行管理的方式,则管委会作为管理方,负责员工持股计划的日常管理事宜(包括但不限于在锁定期结束后减持员工持股计划所持有的公司股票、代表员工持股计划向持有人分配收益和现金资产等)。管委会亦可将其资产管理职责授予第三方管理(如选聘资产管理机构),包括但不限于在锁定期届满后售出公司股票进行变现,将员工持股计划的现金资产投资于固定收益类证券、理财产品及货币市场基金等现金管理工具:
- (11)制订、执行员工持股计划在存续期内参与公司增发、配股或发行可转 债券等再融资事宜的方案;
- (12) 授权管委会主任在员工持股计划清算分配完毕前具体行使当期员工持股计划所持股份的股东权利;
  - (13) 决定员工持股计划资产的分配;
  - (14) 持有人会议授权的其他职责。

基于对公司未来持续稳定发展的信心,在符合相关法律法规的前提下,制定《海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理办法》,管理办法内容包括员工持股计划的制定、管理、持有人的权利与义务、员工持股计划的资产构成及权益处置办法、股份权益的归属及处置等章节。

《海尔智家股份有限公司 2023 年度 H 股核心员工持股计划管理办法》参见与本公告同日披露的该管理办法全文。

**5、审议通过《关于确认 2023 年度 H 股核心员工持股计划资管机构的议案》**(表决结果: 同意 7,050 万份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 100%; 反对 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%; 弃权 0 份,占出席持有人会议的持有人所持份额总数的 0%)

考虑到 2023 年度 H 股核心员工持股计划对于专业管理的诉求以及资管机构的服务能力、价格等综合因素,同意 2023 年度 H 股核心员工持股计划聘任兴证证券

资产管理有限公司担任管理人。后续实际推进过程中若管理方式及管理人有变化,则根据 2023 年度 H 股核心员工持股计划中对管委会的授权,由管委会决定具体变更事宜。

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会 2023 年 7 月 10 日